(TIMBRADO da Unidade Escolar)
DECLARAÇÃO DE ESCOLARIDADE

DECLARO, para os devidos fins que: _____________________________________

___________________________________R.A.: ___________________________

É aluno(a) regularmente matriculado(a) na(o) ______(__________________) série/ano do

[image: image1.png]

Ensino Fundamental, Ensino Médio, nesta Unidade Escolar, no período das ____________ às ____________ do corrente ano letivo.

Solicitou transferência nesta data e seu Histórico Escolar será entregue no prazo de 60 (sessenta) dias, tendo direito a matricular-se na(o) ______(________________) série/ano do
[image: image3.png]

Ensino Fundamental,
[image: image4.png]

Ensino Médio.
Concluiu a ______(___________________) série/ano do
[image: image5.png]

 Ensino Fundamental,
[image: image6.png]

Ensino Médio, no ano letivo de ____________, e o Histórico Escolar do(a) referido(a) aluno(a) será entregue no prazo de 30 (trinta) dias.
Solicitou uma vaga na(o) _________(____________________) série/ano do
[image: image7.png]

Ensino Fundamental,
[image: image8.png]

Ensino Médio, que deverá ser preencheida no prazo de 02 dias.
Foi aluno(a) regularmente matriculado(a) na(o) _____(__________________) série/ano do
[image: image9.png]

Ensino Fundamental,
[image: image10.png]

Ensino Médio, no ano letivo de ____________, nesta Unidade Escolar, tendo sido considerado ____________ podendo prosseguir os estudos na(o) ______(_________________) série/ano do
[image: image11.png]

Ensino Fundamental,
[image: image12.png]

Ensino Médio.

Compareceu nesta Unidade Escolar no horário das __________ às __________ para tratar de:_________________________________________________________________

OBS: ESTA DECLARAÇÃO SÓ É VÁLIDA APENAS COM UM ÍTEM ASSINALADO, SEM EMENDAS E SEM RASURAS.

Osasco, ______ de ____________________ de 20_____.

	 (TIMBRADO da Unidade Escolar)
DECLARAÇÃO DE ESCOLARIDADE

DECLARO, para os devidos fins que: _____________________________________

___________________________________R.A.: ___________________________

É aluno(a) regularmente matriculado(a) na(o) ______(__________________) série/ano do
[image: image13.png]

Ensino Fundamental,
[image: image14.png]

Ensino Médio, nesta Unidade Escolar, no período das ____________ às ____________ do corrente ano letivo.

Solicitou transferência nesta data e seu Histórico Escolar será entregue no prazo de 60 (sessenta) dias, tendo direito a matricular-se na(o) ______(________________) série/ano do
[image: image15.png]

Ensino Fundamental,
[image: image16.png]

Ensino Médio.

Concluiu a ______(___________________) série/ano do
[image: image17.png]

 Ensino Fundamental,
[image: image18.png]

Ensino Médio, no ano letivo de ____________, e o Histórico Escolar do(a) referido(a) aluno(a) será entregue no prazo de 30 (trinta) dias.

Solicitou uma vaga na(o) _________(____________________) série/ano do
[image: image19.png]

Ensino Fundamental,
[image: image20.png]

Ensino Médio, que deverá ser preencheida no prazo de 02 dias.

Foi aluno(a) regularmente matriculado(a) na(o) _____(__________________) série/ano do
[image: image21.png]

Ensino Fundamental,
[image: image22.png]

Ensino Médio, no ano letivo de ____________, nesta Unidade Escolar, tendo sido considerado ____________ podendo prosseguir os estudos na(o) ______(_________________) série/ano do
[image: image23.png]

Ensino Fundamental,
[image: image24.png]

Ensino Médio.

Compareceu nesta Unidade Escolar no horário das __________ às __________ para tratar de:_________________________________________________________________

OBS: ESTA DECLARAÇÃO SÓ É VÁLIDA APENAS COM UM ÍTEM ASSINALADO, SEM EMENDAS E SEM RASURAS.

Osasco, ______ de ____________________ de 20_____.

Documentos exigidos para a matrícula:

* Cópia do RG;

*Cópia do CPF;

* Cópia da certidão de nascimento ou Casamento;

* 02 fotos 3X4;

*Comprovante de endereço (água, luz, telefone);

* Declaração de Escolaridade ou Histórico Escolar.

Documentos exigidos para a matrícula:

* Cópia do RG;

*Cópia do CPF;

* Cópia da certidão de nascimento ou Casamento;

* 02 fotos 3X4;

*Comprovante de endereço (água, luz, telefone);

* Declaração de Escolaridade ou Histórico Escolar.

_1263291131